SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE
     GABINETE DO SECRETÁRIO E ASSESSORIAS

CAC/cac/JGB
231295 /  Proc. SMA-283-2002

PUBLICADA EM 07-05-09 – SEÇÃO I – PÁG. 40

RESOLUÇÃO SMA - 028 DE 06 DE MAIO DE 2009.

Altera Resolução SMA-047-2008, que
trata da composição do Colegiado e da
Equipe Técnica do Grupo de
Planejamento Setorial.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE:

Artigo 1º - O Colegiado do Grupo de Planejamento Setorial da Pasta passa a
ter a seguinte composição:

a) Helena da Conceição Martins Arruda, RG 8.113.856, CPF 021.841.308-42,
exercendo a função de Coordenadora.

b) André Gustavo Pupo Vizotto, RG 21.517.606-6, CPF 147.516.038-09, como
supervisor da Equipe Técnica.

c) Ironice da Rocha Silva, RG 1.834.410, CPF 198.864.978-15, representando
a Secretaria de Economia e Planejamento.

 Artigo 2º - A Equipe Técnica do Grupo de Planejamento Setorial da Pasta
passa a ter a seguinte composição:

a) Ricardo Rocchi Silveira, RG 5.022.273, CPF 003.527.018-70,  exercendo
as funções de Gestor Financeiro da Secretaria do Meio Ambiente e técnico
alocado na unidade administrativa Grupo de Planejamento Setorial.

b) Ieda Maria de Almeida, RG 16.502.821, CPF 088.359.808-60, exercendo
as funções de Secretária da Equipe Técnica do Grupo de Planejamento
Setorial e técnica alocada na unidade administrativa Grupo de
Planejamento Setorial.

c) Jesus Crespo Filho, RG 2.409.273, CPF 346.650.138-53, técnico alocado
na unidade administrativa Grupo de Planejamento Setorial.

    SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE
     GABINETE DO SECRETÁRIO E ASSESSORIAS

CAC/cac/JGB
231295 /  Proc. SMA-283-2002

d) José Carlos Cardoso, RG 3.855.024, CPF 376.640.008-82, técnico
alocado na unidade administrativa Grupo de Planejamento Setorial.

e) Julian Garcia Alves de Almeida RG 6.730.256, CPF 012.767.148-07,
representando a Assessoria Técnica do Gabinete.

f) Davidson Goes da Cruz, RG 18.867.804, CPF 075.214.948-22
representando a unidade orçamentária Secretaria do Meio Ambiente.

g) Alfredo Varandas Vignati, RG 12.207.020, CPF 112.978.158-58,
representando a unidade de despesa Gabinete do Secretário.

h) Ruth Nunes de Carvalho, RG 11.303.342-4, CPF 011.445.688-70,
representando a unidade de despesa Instituto de Botânica.

i) Kézia Fernanda dos Santos Nascimento, RG 41.407.755-6, CPF
296.656.528-42, representando a unidade de despesa Instituto Geológico.

j) Rosangela Goes Papa, RG 9.538.573-3, CPF 014.280.438-02,
representante da unidade de despesa Instituto Florestal.

k) Anna Carolina Fonseca Lobo de Oliveira, RG 32.428.416-0, CPF
317.988.388-00, representando a unidade de despesa Unidade de
Coordenação do Projeto – UCP – Projeto de Desenvolvimento do
Ecoturismo na Mata Atlântica.

l) Adriano Augusto Proença Neto, RG 13.818.414, CPF 039.954.288-43,
representando a unidade de despesa Unidade de Coordenação do Projeto
de Recuperação de Matas Ciliares - UCPRMC

m) Ercília Grigoletto, RG 12.559.481, CPF 090.387.498-99, representando a
unidade de despesa Coordenadoria de Biodiversidade e Recursos
Naturais.

n) Paulo Afonso Garcia, RG 6.067.764, CPF 012.530.648-22, representando
a unidade de despesa Coordenadoria de Educação Ambiental.

o) Valéria Henrique, RG 14.072.341-9, CPF 089.975.498-80, representando a
unidade  de despesa Coordenadoria de Planejamento Ambiental.

p) Agostinho Kretan Grillo Guimarães, RG 52.208.756-5, CPF 708.384.451-
87, representando a unidade  de despesa Coordenadoria de Recursos
Hídricos.

q) Denilson Gonçalves da Silva, RG 20.072.173, CPF 285.315.488-29,
representando a unidade de despesa Departamento de Administração.

    SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE
     GABINETE DO SECRETÁRIO E ASSESSORIAS

CAC/cac/JGB
231295 /  Proc. SMA-283-2002

r) Márcia Maria do Nascimento, RG 9.271.828, CPF 125.609.688-19,
representando a unidade de despesa UGL – Unidade de Gestão Local do
Programa de Saneamento Ambiental dos Mananciais do Alto Tietê –
Programa Mananciais.

s) Isaías José de Oliveira Filho, RG 12.456.876, CPF 047.999.378-55,
representando a Fundação para a Conservação e a Produção Florestal do
Estado de São Paulo.

t) Alcides Doná, RG 10.198.701, CPF 174.421.259-72 representando a
Fundação Parque Zoológico de São Paulo.

u) Raul Ravanelli Filho, RG 7.445.054, CPF 637.859.358-20, representando a
Companhia de Tecnologia de Saneamento Ambiental.

Artigo 3º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação tornando
sem efeito a Resolução SMA 47 de 17 de julho de 2008.

(SMA-283-2002)

FRANCISCO GRAZIANO NETO
Secretário de Estado do Meio Ambiente